
Dva roky vězení pro Válka? Kvůli řečem o
očkování
- CZ24 News | 14. ledna 2022

ČESKO: Na ministra zdravotnictví Vlastimila Válka míří trestní oznámení. A to za jeho slova
z pátého ledna, kdy vybízel, aby lidé šli na třetí dávku. Podle hnutí Chcípl PES, které trestní
oznámení podává, z Válkových slov jasně vyplývalo tvrzení, že kdo se naočkuje, nezemře, a
naopak zemře ten, kdo se nenaočkuje. A to podle statistik není pravda, tedy Válek šířil
poplašnou zprávu, míní hnutí.

 

Ministr Adam Vojtěch čelil za dobu výkonu své funkce ministra zdravotnitcví hned několika trestním
oznámením. A jeho nástupce Vlastimil Válek na tom zřejmě nebude lépe. Trestní oznámení na něj
podává hnutí Chcípl PES.

Válek se měl dopustit šíření poplašné zprávy, a to pátého ledna tohoto roku. „Oznamovaná osoba
vystoupila dne 5. ledna 2022 na tiskové konferenci po jednání Vlády České republiky. Oznamovaná
osoba na této konferenci pronesla, že Vláda otevřela očkovací centra pro všechny, kteří mají pět a
více měsíců po druhé dávce a že očkování je jediným způsobem, jak se mohou občané České
republiky chránit proti vážnému průběhu tohoto onemocnění a proti tomu, aby neumřeli. Jediná
odpověď na otázku, proč se očkuji je podle oznamované osoby jednoduchá, a to abych neumřel.

Na závěr svého monologu opět apeloval na všechny ty, kteří se mohou nechat očkovat, aby tak učinili
co nejrychleji, protože se očkují kvůli tomu, aby neměli vážný průběh a aby nezemřeli. Je to údajně
jediný způsob, jak se tomu všemu můžeme vyvarovat a zdůraznil, že jiná cesta není,“ uvádí hnutí
Jakuba Olberta a Jiřího Janečka.

 

 

Podle hnutí Chcípl PES z Válkových slov jasně vyplývá, že kdo se nenechá očkovat, ten po
onemocnění covidem-19 zemře. Což podle statistik prokazatelně není pravda, protože se podle počtu
pozitivních testů nakazilo skoro 2,5 milionu lidí a zemřelo „pouze“ 36,5 tisíce lidí. „Zbylých 2 462
789 osob má nejspíš daleko větší pravděpodobnost, že nebudou hospitalizované, že nebudou
ošetřované na JIP a že nezemřou, než ty, které se nechaly očkovat. Uvedený počet 2 462 789 osob
tvoří téměř čtvrtinu populace ČR,“ argumentuje Chcípl PES.

Dále z Válkových slov dle hnutí vyplývá, že kdo se očkovat může, ten by se měl očkovat co
nejrychleji, aby neměl vážný průběh a nezemřel. Ministr také řekl, že jiná cesta není. Proti tomu
staví Chcípl PES tabulku, která ukazuje, že většina osob přežije onemocnění bez hospitalizace a bez

https://cz24.news/dva-roky-vezeni-pro-valka-kvuli-recem-o-ockovani/
https://cz24.news/dva-roky-vezeni-pro-valka-kvuli-recem-o-ockovani/
https://cz24.news/donate/


větších obtíží. Kromě toho statistiky jasně ukazují, že ne každý, kdo se nechá očkovat, na covid
nezemře, a naopak, že kdo se očkovat nenechá, tak ano.

Podle Chcípl PES je zde podezření, že se ministr Válek dopustil šíření poplašné zprávy, tedy
trestného činu s trestní sazbou dva roky vězení nebo zákazem činnosti.

 

ZDROJ

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Dva-roky-vezeni-pro-Valka-Kvuli-recem-o-ockovani-689405

